SEXTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 20122 CADERNO 2

titular encontra-se em Gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0108/2012 – 02.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar de 07.03.2012 até 31.12.2012, o Extensionista
Rural II, Técnico em Agropecuária, DJAVAN ULISSEIS DE LIMA
FARIAS - Matricula nº 54186774/2 a disposição do Instituto de
Desenvolvimento Florestal do Estado do Pará IDEFLOR, Com
Ônus para a EMATER-Pará.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0109/2012 – 02.03.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2012, o Extensionista Rural I,
Eng° Agrônomo, JOSÉ LUIZ DA ROCHA MODESTO - Matricula
nº 5829267/4, para exercer a Função Gratifi cada de Chefe
do Escritório Local de Santa Luzia do Pará/km-47/Escritório
Regional de Capanema.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0110/2012 – 02.03.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.03.2012, a PORTARIA Nº0257/2011,
que designou a Extensionista Rural I, KARINE DE ALMEIA
SARRAF - Matricula nº57210921/1, para exercer a Função
Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de Mojú/Escritório
Regional do Tocantins.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0111/2012 – 02.03.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2012, o Extensionista Rural
I, Eng° Ambiental, GENILSON POMPEU PINTO - Matricula nº
55585823/1, para exercer a Função Gratifi cada de Chefe do
Escritório Local de Mojú/Escritório Regional de Tocantins.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0112/2012 – 02.02.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.03.2012, a PORTARIA Nº0736/2011,
que designou o Extensionista Rural II, DÉCIO DA COSTA
MATOS - Matricula nº54196647/1, para exercer a Função
Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de São Félix do Xingu/
Escritório Regional de Conceição do Araguaia.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0113/2012 – 02.03.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2012, o Extensionista Rural I, o
Médico Veterinário, ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA - Matricula
n° 57216440/1, para exercer a Função Gratifi cada de Chefe
do Escritório Local de São Félix do Xingu/Escritório Regional de
Conceição do Araguaia.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0114/2012 – 05.03.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2012 a 04.04.2012, o Extensionista
Rural II, ROBERTO NASCIMENTO PRAGO - Matricula n°
57210194/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de
São Francisco do Pará/Regional de Castanhal, em virtude do
titular encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0115/2012 – 05.03.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2012 a 04.04.2012, o Extensionista
Rural I, HERLON NONATO TEIXEIRA PEREIRA - Matricula n°

57210197/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local
de Cachoeira do Arari/Regional das Ilhas, em virtude do titular
encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0117/2012 – 06.03.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER, ao Extensionista Rural II, WELITO TIAGO
CANABRAVA DA SILVA - Matricula nº57173884/1, Suspensão de
Contrato de Trabalho, a contar de 01.03.2012 à 28.02.2013(UM)
ano,de acordo com o Artigo 50, Capitulo V do Regimento Interno
de Pessoal.
b) Esta decisão é de caráter revogável
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 350960

PORTARIA: 708/2012
Objetivo: Realizar supervisão de campo do Programa de
Monitoramento da Broca da Teca, atendendo a meta 18 etapa
18.2 do convênio vegetal 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541868972/Wilson Emílio Saraiva da Silva (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 13.5 Diárias (Completa) / de 11/03/2012 a
24/03/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 350943

PORTARIA: 706/2012
Objetivo: Dar apoio técnico nas atividades de fi scalização em
barreiras móveis, atendendo a meta 9 etapa 9.2 do convênio
vegetal 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: OURÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Irituia/PA - Brasil
Santa Maria do Pará/PA - Brasil
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572236421/Maicon José de Santana Santos (Agente de Defesa
Agropecuária) / 2.5 Diárias (Completa) / de 09/03/2012 a
11/03/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 350953

PORTARIA: 707/2012
Objetivo: Dar apoio técnico nas atividades de fi scalização em
barreiras móveis, atendendo a meta 9 etapa 9.2 do convênio
vegetal 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPITÃO POÇO/PA - BRASIL
Destino(s):
Irituia/PA - Brasil
Santa Maria do Pará/PA - Brasil
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58828423/Pedro Dinael Mota Gomes (Técnico Agrícola) / 2.5
Diárias (Completa) / de 09/03/2012 a 11/03/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 350920

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE08057
Valor: 15.750,00
Data: 16/12/2011
Vigência: 16/12/2011 a 31/12/2011
Objeto: Aquisição de Mapas Temáticos do Estado do Pará
personalisados.
Pregão Presencial: 32/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20604137062040000    449052               0260002931          Federal
Contratado: COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA

Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 1686
CEP. 66113-000 - Belém/PA
Telefone: 9132101136
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 350858

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE08313
Valor: 35.906,10
Data: 19/12/2011
Vigência: 19/12/2011 a 31/12/2011
Objeto: Aquisição de mobiliários diversos.
Pregão Presencial: 25/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20604137062040000    449052               0260002931          Federal
Contratado: ALVES E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av Brasil, Bairro: Distrito Industrial, 200
CEP. 67035-300 - Ananindeua/PA
Complemento: Lote Vitoria Regia
Telefone: 9132101136
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 350864

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE08312
Valor: 140.280,40
Data: 19/12/2011
Vigência: 19/12/2011 a 31/12/2011
Objeto: Aquisição de mobiliários diversos.
Pregão Presencial: 25/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20604137062040000    449052               0260002931          Federal
Contratado: NOVA ERA COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP
Endereço: Tv Rosa Moreira, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 541
CEP. 66113-115 - Belém/PA
Telefone: 9132101136
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 350882

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE08314
Valor: 336,00
Data: 19/12/2011
Vigência: 19/12/2011 a 31/12/2011
Objeto: Aquisição de mobiliários diversos.
Pregão Presencial: 25/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20604137062040000    449052               0260002931          Federal
Contratado: E. KUROKI
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: São Brás, 582
CEP. 66073-220 - Belém/PA
Telefone: 9132101136
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 350776

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE07621
Valor: 374,34
Data: 12/12/2011
Vigência: 12/12/2011 a 31/12/2011
Objeto: Aquisição de mobiliários diversos.
Pregão Presencial: 25/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20604137062040000    449052               6121002931          Federal
Contratado: COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 1686
CEP. 66113-000 - Belém/PA
Telefone: 9132101136
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 350763

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE07620
Valor: 61.200,00
Data: 13/12/2011
Vigência: 13/12/2011 a 31/12/2011
Objeto: Aquisição de mobiliários diversos.
Pregão Presencial: 25/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20604137062040000    339030               0260002931          Federal
Contratado: BELPARA COMERCIAL LTDA
Endereço: Av Gov Magalhães Barata, Bairro: São Brás, 1150C
CEP. 66060-281 - Belém/PA
Complemento: 136
Telefone: 9132101136
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA